[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕКУРМОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2023                                                                 №54

О принятии в собственность Верхнекурмоярского сельского поселения в состав муниципальной казны бесхозяйных дорог общего пользования

   На основании акта инвентаризации дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Верхнекурмоярского сельского поселения, утвержденного главой Верхнекурмоярского сельского поселения 27 декабря 2023г., руководствуясь Уставом Верхнекурмоярского  сельского поселения, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Верхнекурмоярского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Верхнекурмоярского сельского поселения от  30 августа 2019г. № 89/170, Положением о муниципальной казне Верхнекурмоярского  сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов  Верхнекурмоярского сельского поселения  от  30 октября 2006 г. №50/16, администрация Верхнекурмоярского сельского поселения, постановляет:

	1. Принять в собственность Верхнекурмоярского  сельского поселения в состав муниципальной казны бесхозяйные дороги общего пользования местного значения общей протяженностью  58306 м., общей площадью 273545,5 кв. м. согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Главному бухгалтеру Захаровой В.Дадминистрации Верхнекурмоярскогосельского поселения внести,указанные в пункте 1 настоящего постановлениябесхозяйные дороги общего пользования местного значения в Реестр объектов муниципальной собственности Верхнекурмоярского сельского поселения.
	3. Главному бухгалтеру Захаровой В.Д администрации Верхнекурмоярского сельского поселения до проведения оценки, указанные в пункте 1 настоящего постановления бесхозяйные дороги общего пользования местного значения, поставить на бухгалтерский учет в состав муниципальной казны в условной оценке: 1 дорога – 1 рубль.
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнекурмоярского
сельского поселения	А.С.Мельников

Приложение
к постановлению
 администрации
Верхнекурмоярского
 сельского поселения
 от 27.12.2023 г.№54
ПЕРЕЧЕНЬ ДОРОГ

	№ п/п
	Название улицы (дороги)
	Материал  сооружения
	Протяженность, м.
	Площадь, кв. м.

	1
	ул.Степная
	грунт
	904
	5424

	2
	ул.Молодёжная
	асфальтобетон
	686
	4116

	грунт
	281
	1686

	3
	ул.Специалистов
	асфальтобетон
	460
	1840

	асфальтобетон
	792
	3564

	асфальтобетон
	520
	2340

	грунт
	453
	2038,5

	4
	ул.Садовая
	грунт
	1082
	5410

	5
	ул.Школьная
	асфальтобетон
	320
	1120

	грунт
	837
	5022

	6
	ул.Клубная
	грунт
	407
	2442

	7
	ул.Тополёвая
	грунт
	546
	3276

	8
	ул.Цимлянская
	грунт
	342
	2052

	9
	ул.Приморская
	грунт
	221
	1326

	10
	ул.Сельская
	грунт
	639
	3834

	11
	ул.Северная
	грунт
	744
	4464

	12
	ул.Центральная
	асфальтобетон
	368
	2208

	щебень
	741
	2593,5

	13
	ул.Восточная
	щебень
	487
	1704,5

	14
	Проезд №1
	грунт
	1199
	5395,5

	15
	Проезд №2
	грунт
	789
	3550,5

	16
	Проезд №3
	асфальтобетон
	233
	815,5

	щебень
	266
	931

	грунт
	109
	654

	17
	Проезд №4
	грунт
	6888
	30996

	18
	Проезд №5
	[bookmark: _GoBack]грунт
	9312
	41904

	19
	Подъезд к водокачке
	грунт
	404
	1818

	20
	Подъезд для пожарных машин
	грунт
	435
	1957,5

	21
	Подъезд к кладбищу
	грунт
	359
	1615,5

	22
	Подъезд к ГТС
	грунт
	8274
	37233

	23
	Соединительный проезд до ст-цыНагавская
	грунт
	3677
	16546,5

	24
	Соединительный проезд до х.Похлебин
	грунт
	8020
	36090

	25
	Хозпроезд №1
	грунт
	908
	4086

	26
	Хозпроезд №2
	грунт
	376
	1692

	27
	Хозпроезд №3
	грунт
	3943
	17743,5

	28
	Хозпроезд №4
	грунт
	380
	1710

	29
	Хозпроезд №5
	грунт
	127
	571,5

	30
	Хозпроезд №6
	грунт
	1648
	7416

	31
	Хозпроезд №7
	грунт
	129
	580,5

	итого
	грунт
	58306
	269767

image1.png